
Föredrag om Affärslivet i Saltis innan Tippen 10 december 2024. 
På Nobeldagen 10 december hade ett 20-tal personer slitit sig från nobelfestligheterna för att lyssna på ett 
föredrag med bilder om affärslivets utveckling i Saltsjöbaden. 
 
Under våren hölls i Hembygdsföreningens regi två workshops där ett antal väl inbodda Saltisbor bidrog med 
sina minnesbilder av hur affärsverksamheten varit i Saltsjöbaden på tiden innan Tippen invigdes. 
Anders Thulin och Claes ter Schiphorst har förtjänstfullt dokumenterat och sammanställt alla dom bidrag som 
då lämnades till ett föredrag med ett bildspel. 

Innan Anders Thulin började föredraget bjöds alla deltagare på kaffe med bröd. Föredraget var upplagt som en 
jämförelse mellan Affärslivet i Saltis innan och efter Tippens tillkomst. 
Utgångspunkten för jämförelsen grundade sig i mycket på uppgifter från den lokala telefonkatalogen från 1960, 
som utgavs av Saltsjöbadens Hantverksförening. 
En annan värdefull källa har varit den sammanställning av affärsverksamheten som Gunnar Jansson gjorde i 
anslutning till Tippens 30-årsjubileum. 
 
Med hjälp av bildspelet lotsade oss Anders igenom hur affärslivet utvecklats i dom olika delarna av 
Saltsjöbaden. Under föredraget bidrog också deltagarna med kommentarer och komplimenterande 
information. 
 
Föredraget avslutades med en summering av betydelsen av Tippens tillkomst för utvecklingen och fortlevandet 
av vårt lokalsamhälle. Om vi ska få uppleva Tippens 100-årsjubileum är det viktigt att vi fortsatt värnar vårt 
lokala centrum och stödjer våra lokala handlare. Man behöver inte ”gå över ån efter vatten”. 

Nedan finns några bilder från sammankomsten 10 december plus några avsnitt ur bildspelet. 
Hela bildspelet, som utgjorde underlag för föredraget, kan du se via länken överst på sidan. 

     

   



   

 

                  

                               
                             
                            
                  

                          
                              
                            
                            
           
                                 


